
 
 
 
 

Portaria nº XX/2025 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer 

 

Divulga Resultado das Análises dos Recursos ao 

Resultado Provisório do Edital de Chamamento 
Público nº 002/2024, Edital de Premiação de Agentes 
Culturais com Recursos da Política Nacional Aldir 

Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº 
14.399/2022) 

 

O Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer, no uso de suas atribuições, 
e considerando a Lei Federal nº 14.339, de Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 

11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na 
Instrução Normativa MINC nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade). 
 

Considerando a Resolução nº 004, de 15 de janeiro de 2025, da Comissão de Seleção do Edital, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Divulgar lista com o resultado da análise dos recursos da Etapa de Seleção do 

Edital, conforme Anexo I. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Lajedo-PE, 16 de janeiro de 2025. 

 

 

TIAGO BARBOSA DA SILVA 

Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Turismo e Lazer 

 

 

ALEX FRAZAO MUNIZ 

Secretário Municipal de Administração 

 



 
 
 
 

Anexo I – Resultado da Análise dos Recursos 

 

Proponente 
CPF do Responsável ou 

CNPJ da Razão Social 
Categoria 

Resultado da 

Análise Recurso 

Eliane Sthefanir da Silva ***.408.724-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Edileide Souza Silva ***.842.314-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Giselia Santos das Neves ***.926.468-** Não se inscreveu neste edital Indeferido 

Gislei Rufino dos Santos ***.327.888-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Janailda Balbino da Silva Ferreira ***.629.964-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Jefferson Jerônimo de Brito ***.093.894-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

John Wesley Pereira da Paz ***.073.774-** Mestre e Mestras da Cultura Deferido 

José Wilton Brito da Silva Filho ***.276.224-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Lindomar Ferreira da Silva ***.718.624-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Lucas Henrique Nunes de Andrade ***.991.544-** Não se inscreveu neste edital Indeferido 

Marcos Henrique Gomes de Oliveira ***.104.634-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Welison Felix da Silva ***.220.204-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

Ytalo Cesar Brito Silva ***.571.204-** Mestre e Mestras da Cultura Indeferido 

 


